

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO - GO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
EXECUÇÃO DE MEIOS-FIOS COM E SEM SARJETA
ORÇAMENTO BÁSICO

TABELA DE TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS DE ARTE ESPECIAIS - ABR/17 - COM DESONERAÇÃO (T130)

TABELA 128 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - NOVEMBRO/2017 - DESONERADA

TABELA SINAPI - CUSTO REFERENCIAL DE SERVIÇOS COMPOSIÇÃO SINTÉTICA - DESONERADO - ABRIL 2018

18 DE JUNHO DE 2018

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UND	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL
1	Grupo de Serviços: 164 - SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	20202	RASPAGEM E LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	2520,00	m2	R\$ 0,00	R\$ 1,64	R\$ 4.132,80
1.2	21301	PLACA DE OBRA EM CHAPA METÁLICA 26 COM PINTURA, AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO AGETOP	6,00	m2	R\$ 146,59	R\$ 1,72	R\$ 889,86
Subtotal							R\$ 5.022,66
2	GRUPO DE SERVIÇO: 165- TRANSPORTES						
2.1	30105	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	176,40	m3	R\$ 41,67	R\$ 5,33	R\$ 8.290,80
Subtotal							R\$ 8.290,80
3	Grupo de Serviços: 187 - ADMINISTRAÇÃO						
3.1	250101	ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	75	h	R\$ 57,67	R\$ 4,325,25	R\$ 4.325,25
3.2	250112	" APONTARIFE " - (OBRAS CIVIS)	600	h	R\$ 13,99	R\$ 8.394,00	R\$ 8.394,00
Subtotal							R\$ 12.719,25
4	Grupo de Serviços: 100012 - CONSERVAÇÃO ROTINEIRA						
4.1	42480	CAIAÇÃO (3 DEMÃOS)	2100	m2	R\$ 2,05	R\$ 4.305,00	R\$ 4.305,00
Subtotal							R\$ 4.305,00
5	Grupo de Serviços: 100015 - PAVIMENTAÇÃO URBANA						
5.1	44450	MEIO FIO SEM SARJETA - MFU01 (AC/BC)	4200,00	m	R\$ 18,94	R\$ 79.548,00	R\$ 79.548,00
5.2	44455	MEIO FIO COM SARJETA - MFU02 (AC/BC)	4200,00	m	R\$ 36,35	R\$ 152.670,00	R\$ 152.670,00
Subtotal							R\$ 232.218,00
6	Grupo de Serviços: 0004 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO						
6.1	42480	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO COMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	3	Mês	R\$ 394,53	R\$ 1.183,59	R\$ 1.183,59
Subtotal							R\$ 1.183,59
Total							R\$ 263.739,30
BDI (27,30 %)							R\$ 72.000,83
Total com BDI							R\$ 335.740,13

Leonardo Martins de Castro Teixeira
Secretário Municipal de Obras

Philipjohn Ribeiro Silva
Eng. Civil CREA: 1016927460 AP/GO